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INFO BIURO ŽINIOS
SAUSIO 13-OSIOS TRAGIŠKOS 
PERGALĖS SUKAKTIS

Sausio 13 d. Vilniuje įvyko Laisvės 
gynėjų dienos paminėjimo iškilmės. 
Nepriklausomybės aikštėje buvo 
pakelta vėliava, dalyvaujant 
Prezidentui Valdui Adamkui, Seimo 
Pirmininkui Vytautui Landbergiui, 
kitiems Seimo ir Vyriausybės parei
gūnams bei svečiams. .Antakalnio 
kapinėse buvo padėtos gėlės prie 
laisvės atminties skulptūros.

“Tokią žvaigždžių valandą ne bet 
kas gali patirti pragmatiniame 
nūdienos pasaulyje. į ją reikėjo ateiti 
ir būti pasirengusiems”, kalbėdamas 
iškilmingame Seimo posėdyje apie 
tragišką Sausio 13-osios pergalę sakė 
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmi
ninkas Vytautas Landsbergis. Žmo
nes, pasirinkusius tiesą ir kovą už 
tiesą bei paaukojusius savo gyvybę 
Seimo Pirmininkas lygino su 
ankstesnių laikų miškų kariais-sava- 
noriais, šimtą kartų laisvesniais už 
savo žudikus. Priminęs istorinius po
litinius 1990 - 1991 metų momentus, 
Sovietų Sąjungos įvykdytą karinę in
tervenciją ir agresiją prieš Lietuvą, 
Vytautas Landsbergis atkreipė dė
mesį, kad iki šiol teisingumo 
nesusilaukė Sovietų kariškiai vado- 
vavę iš Maskvos arba permesti į Lie
tuvos teritoriją.

Lietuvoje iškelta baudžiamoji byla 
Sausio 13-osios perversmininkams, 
tačiau daugelis bylos kaltinamųjų 
neapklausti, nes pasislėpė arba pri
dengti kitose valstybėse. Jų atžvilgiu 
Sausio 13-osios byla išskirta ir 
gražinta tardymui papildyti. Sausio 
13 dieną, surengtame Seimo posė
dyje, skirtame Lietuvos laisvės gynė
jų paminėti, dalyvavo lemtingą 
naktį žuvusiųjų už Lietuvos laisvę 
ir Nepriklausomybę, giminės ir arti
mieji, Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus, Vyriausybės nariai, Aukš
čiausiosios Tarybos - Atkuriamojo 
Seimo nariai - Nepriklausomybės 
Akto signatarai, atkurtos nepriklau

somos Lietuvos pirmosios Vyriau
sybės nariai, buvęs Prezidentas 
Algirdas Brazauskas, Konstitucinio, 
Aukščiausiojo bei Apeliacinio Teis
mų vadovai, Lietuvos Bažnyčios hie- 
rarchai, diplomatinių misijų atstovai, 
apskričių viršininkai, kiti svečiai. Iš
kilmingame posėdyje tylos minute 
buvo pagerbti visi žuvusieji už 
Lietuvos laisvę ir Nepriklausomybę.

Iš vakaro Sausio 13-osios aukų 
giminėms Prezidentas Valdas 
Adamkus įteikė Vyčio Kryžiaus 1-ojo 
laipsnio Ordinus.

Prieš tai, sausio 12 dieną, Seimas 
savo priimtu įstatymu pripažino 
Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio 
Tarybos 1949 metų Vasario 16 dienos 
deklaraciją valstybės teisės aktu. 
1949 metų Vasario 16 dieną Lietuvos
Laisvės Kovos Sąjūdžio Taryba 
priėmė deklaraciją - dokumentą, 
išreiškusi okupuotos, bet nenugalė
tos Lietuvos, lietuvių tautos valią. 
Joje įtvirtinti pagrindiniai konsti
tuciniai demokratijos principai: 
“Valstybinė Lietuvos santvarka - de
mokratinė Respublika. Suvereni Lie
tuvos valdžia priklauso tautai”. 
Deklaracija yra iškiliausias Lietuvos 
partizaninės kovos teisinis doku- 
mentas. Jos įtvirtintas įstatymu turi 
ne tik moralinę, bet ir teisinę prasmę.

ARTĖJANT 2000-iesieius - NAUJA 
2000 PUSLAPIU ŠVENTO RAŠTO 
KNYGA

Pirmą kartą lietuvių kalba viena 
knyga išleistas visas Šventasis Raštas 
- Senasis ir Naujasis Testamentai.
Tekstai versti iš originalo - hebrajų, 
aramėjų ir graikų kalbų. “Tai didelė 
dovana ne tik Bažnyčiai,bet ir visai 
tautai, didelis mūsų kultūros laimėji
mas”, sakė Vilniaus /Arkivyskupas 
Metropolitas Audrys Juozas Bačkis, 
pristatydamas S. Rašto leidimą gruo
džio 17-ąją Vilniuje, Šv. Juozapo 
kunigų seminarijos salėje Nauja 
Knyga išleido “Katalikų Pasaulio” 
leidykla.

ALMA ADAMKIENĖ - METŲ 
MOTERIS - ELEGANTIŠKIAUSIA

Gruodžio 18 d. Vilniaus rotušėje 
pirmajai Lietuvos damai - Prezidento 
žmonai Almai Adamkienei buvo 
suteiktas “Metų Moters-98” titulas. 
Kaip rašė “Kauno Diena” šią nomina
cija skelbė žurnalas “Moteris”. 
Renkant kandidates, pagrindiniai 
kriterijai buvo moters veikla, kūry
biškumas, pozityvi įtaka visuomenės 
gyvenimui. Galvojant apie 1998 
kandidates, abejonių nebuvo. Ir ne tik 
dėl to, jog tai išties žavinga ir 
išmintinga moteris, jau pelniusi 
didžiulį spaudos ir visuomenės pripa-

PAMINKLAS - LIETUVOS HIMNO 
KŪRĖJUI

Vilkaviškio gyventojai ir svečiai 
gruodžio 18-ją pagerbė didį savo žmo
gų Vincą Kudirką - prie savivaldybės 
rūmų jam iškilmingai atidengtas pa
minklas. Ji atidengęs Seimo 
Pirmininkas Vytautas Landsbergis, 
sakė “geriausi Konstitucija - dešimt 
Dievo įstatymų. Vincas Kudirka “Tau
tiškoje giesmėje” mums paliko savo 
dešimt įstatymų, kaip dirbti Lietuvos 
labui”. Suvalkijoje baigta minėti 
Vinco Kudirkos gimimo 140-asias ir 
“Tautiškos Giesmės”, vėliau tapęs 
Lietuvos Himnu, 100-asias metines.

Valstybinis V. Kudirkos minėjimas 
įvyko Lietuvos Operos ir Baleto 
Teatre gruodžio 28 d.

žinimą, bet ir dėl to, jog tai 
tikra pirmoji šalies dama, 
tikra prezidentienė, kokios 
Lietuvoje nebuvo nuo pat 
Smetonienės laikų. Tuo 
pačiu Alma Adamkienė 
“Lietuvos Ryto” žurnalas 
“Stilius” paskelbė 1998 
metų elegantiškiausia 
šalies moterimi. Žurnalas 
pažymi “Nors pati Alma 
Adamkienė savęs nelaiko 
elegantiškiausia - anot jos, 
yra daug vertesnių šio var
do moterų, niekas turbūt 
negalėtų tvirtinti, kad šalies
Poniai stinga elegancijos ir 

subtilaus pojūčio”. “Kauno Dienai” 
prezidento žmona sakė, kad per 
pastaruosius dešimt menesių jai 
didžiausia džiaugsmą teikė 
rūpinimasis jos globojamais vaikais.
Sveikinant su šventėmis, linkėjo 
visisems Lietuvos žmonėms - kad 
ateinantys metai būtų geresni ir 
sekmingesni. Bet labiausiai ji kvietė 
padėti vieni kitiems, ypač vaikams ir 
vyresniems žmonėms. “Man labai gaila 
kad neužtenka jėgų ir lėšų padėti 
visiems pagalbos laukiantiems”, sakė 
pirmoji dama, pabrėžiant, kad jei 
laimėtų loteriją - viską atiduotų vargs
tantiems.

LIETUVOS VĖLIAVOS JUBILIEJUS
Vilniuje iškilmingai paminėta 80 

metų sukaktis nuo tada, kai virš Gedi
mino pilies bokšto buvo iškelta 
lietuviška trispalvė vėliava. Šventinis 
minėjimas prasidėjo Gedimino kalno 
papėdėje. Prie paminklo kunigaikščiui 
Gediminui išsirikiavo “Geležinio Vil
ko” garbės sargybos kuopa, krašto 
apsaugos savanorių pajėgų dalinys, 
skautai ir savanoriai su vėliavomis. Ka
rius, Valstybės ir kariuomenės parei
gūnus, visus piliečius Naujųjų Metų 
ir Lietuvos vėliavos šventės proga 
pasveikinęs Seimo Pirmininkas sakė, 
jog “vėliava-tai aukštai iškeltas ženklas, 
kad visi matytų, kas yra ten, kur iškelta 
vėliava. Vėliava - tai vedlys, šaukiantis į 

(Nukeltų į antrų puslapį)
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(Atkeltą iš pirmo puslapio) 
tikslą. Paskui vėliavą eina procesijos, 
bendruomenės, karių pulkai ir Vals
tybės.

Kariai, garbės svečiai, sostinės gy
ventojai užkopė j Gedimino kalną, 
trispalvė pagerbta salvėmis, dalyviai 
giedojo himną, skaityti pirmojo 
trispalvės iškėlimo Gedimino kalne 
liudytojo prisiminimai.

SEIMO DEKLARACIJA DĖL 
KOMUNIZMO VERTINIMO

Lietuvos Respublikos Seimas 
priėmė deklaraciją “Dėl komunizmo 
ir buvusių komunistinio okupacinio 
režimo struktūrų vertinimo”. Už ją 
balsavo 68 parlamentarai, prieš ir su
silaikiusiųjų nebuvo. Deklaracijos 
projektą pateikė Pirmininkas Vy
tautas Landsbergis per Visuomenės 
Žmogaus Teisių Deklaracijos 50-me- 
čiui skirtą iškilmingą posėdį, kuria
me vertinamos komunizmo ir buvu
sių komunistinio okupacinio 
struktūros. Deklaracijos pagrindu 
galės būti priimtas įstatymas “Dėl 
komunizmo vertinimo ir buvusių ko
munistinio okupacinio rėžimo aukš
tųjų pareigūnų dabartinių valstybi
nių pareigų sferos apibrėžimo”. 
Vytautas Landsbergis įsitikinęs, kad 
užpildydama ligi šiol buvusią teisinę 
spragą, Lietuva “stos į kitų nuo ko
munizmo kentėjusių, išsivadavusių ir 
sugebančių tą praeitį vertinti šalių 
gretą”.

Pabrėžta citata Čekijos, Vengrijos 
ir Lenkijos įstatymų, smerkiančius 
komunistinius rėžimus ir numa
tančius tų rėžimų pareigūnų atsako
mybę bei galimybių užimti tam tikras 
vietas apribojimus. Būdami šių 
valstybių geopolitiniame ruože ir 
priėmę deklaraciją, pasak Vytauto 
Landsbergio, “mes taip pat atsisto
jame į tų valstybių gretą, o ne lieka
me kažkokiame plotelyje tarp 
Rusijos ir Baltarusijos”.

LIETUVOJE IŠNAIKINTA 
MIRTIES BAUSMĖ

Lietuvos Respublikos Seimas 
panaikino mirties bausmę ir vietoje 
jos Baudžiamajame kodekse įrašė 
kitą aukščiausiąją bausmę - įkali
nimą iki gyvos galvos.

“Už” tokį sprendimą pasisakė 76 
parlamentarai, “prieš” tik trys, 
“susilaikė” trys. Seimo nariai 
ginčijosi ir dėl to, kas yra didesnė 
bausmė, mirtis ar įkalinimas iki 
gyvos galvos.

“SANTARVĖS” PREMIJA 
KARDINOLUI
VINCENTUI SLADKEVIČIUI

Pereitų metų “Santarvės” premija 
prieš Sv. Kalėdas Kardinolui 
Vincentui Sladkevičiui įteikė 
Lietuvos Prezidentas Valdas Adam
kus ir kadenciją baigęs Prezidentas 
Algirdas Brazauskas. 10.000 litų pre
miją, Jo Eminencija prašė broliškai 
išdalyti kitiems. “Būdamas jos 
nevertas, jaučiu pareigą prašyti, kad 
padalintumėte premiją pagal mano 
pageidavimą. JoEminencijai rugpjū
čio mėnesį krašto vadovas Valdas 
Adamkus įteikė Vytauto Didžiojo 
1-ojo laipsnio Ordiną, švenčiant 
Kardinolo pareigų dešimtmetį.

PREZ. V. ADAMKAUS VIZITAS - 
PRANCŪZIJOJE IR BELGIJOJE

Sausio 25-osios ryte Lietuvos Pre
zidentas Valdas Adamkus pradėjo 
keturių dienų darbo vizitą Pran
cūzijoje ir Belgijoje. Su Prezidentu 
V. Adamkumi važiavo 27 lietuvių 
verslininkų delegacija. Paryžiuje 
Lietuvos vadovas susitiko su Pran
cūzijos Prezidentu Žaku Siraku 
(Jacques Chirac), Senato Pir
mininku, Nacionalinės Asamblėjos 
Prezidentu ir Europos Reikalų Mi
nistru, dalyvavo pasikeitimo notomis 
dėl bevizio važiavimo sutarties. Nu
matoma, kad bevizis režimas tarp 
abiejų valstybių įsigalios kovo 1 
dieną. Strasburge susitiko su Euro
pos Tarybos generaliniu sekretoriu
mi Danielių Tarsiu (Daniel 
Tarschys), Europos Tarybos Minis
trų komiteto pirmininku, Vengrijos 
Užsienio Reikalų Ministru ir E.T. 
Parlamentinės Asamblėjos nariais. 
Prezidentas Vladas Adamkus 
Briuselije susitiko su NATO pajėgų 
Europoje vyriausiuoju vadu

V. Urbonui pasaulio čempionate Meksikoje su tūkstančiais kilometrų 
grumtis padėjo žmona Rita.

LIETUVOS PLAUKIKAS, EUROPVS Vatikanas pripažino Euro

Anglijos mieste Sefilde vykusime Euro naują pinigą
metų amžiaus, plaukdamas 100 metrų Europos jungtinės valstybės
plaukikas jau pradėjo ruoštis balandžio mėitarė naudoti naują bendrą pi- 
čempionate. ą - euro, kuris bus įvestas

Europos vicečempiono medalis užėmė savo vietą D. Grigalionio trofėjų 
kolekcijoje.

generolu Vešliu Klarku (Wesley 
Clark). Žadama Lietuvos ir NATO 
bendradarbiavimą, lietuvių krašto 
apsaugos priartinimą prie 
vakarietiškų standartų. Po sėkmingos 
kelionės, Prezidentas Valdas 
Adamkus sausio 28 d. sugrįžo į Vilnių.

LIETUVOS PREZIDENTAS 
DŽIAUGIASI PILIETINĖS 
VISUOMENĖS KŪRIMOSI SPARTA

Prezidentas Valdas Adamkus, 
sausio 27 d. kalbėdamas Europos Ta
rybos Parlamentinės Asamblėjos 
sesijoje Strasburge, pabrėžė, kad Lie
tuva yra smarkiai pažengusi į priekį 
užtikrinant žmogaus teisių apsaugą. 
“Išnaudodama narystės Europos 
Taryboje privalumus, Lietuva sparčiai 
pažengė į visuomenės kūrimo kryptį. 
Vykdydama prieš šešerius metus 

prisiimtus stojimo įsipareigojimus, 
Lietuvos Vyriausybė įgyvendino svar
bių reformų, įtvirtinančių žmogaus 
teisės bei laisvės ir įstatymo viršenybės 
principus”,sakė Lietuvos Vadovas. 
Didelių išbandymų Lietuvos visuome
nės brandai Prezidentas pavadino 
pernai priimtą sprendimą panaikinti 
mirties bausmę, kurios taikymas buvo 
sustabdytas dar 1996 metais.

“Noriu pažymėti, kad visuomenės 
pasipriešinimas mirties bausmės 
panaikinimui buvo didelis. Dar 
prireiks nemažai laiko, kad įtikintum 
abejojančiuosius Lietuvos piliečius, 
jog bausmė turi būti ne keršto, o 
perauklėjimo ir prevencijos 
priemonė”, teigė Prezidentas Valdas 
Adamkus.

A. A. M.

LIETUVIS, PASAULIO ČEMPIONAS
Meksikoje vykusio Pasaulio 20 klasi

kinio triatlono nuotolių Pasaulio Čem
pionato nugalėtojo titulas teko 
panevėžiečiui Vidmantui Urbonui.

Šiose varžybose sportininkai vargino 
30-35 laipsnių karštis. V. Urbonas tapo 
pirmuoju tokio ilgio distancijos 
pasaulio rekordininku sporto 
istorijoje. Sportininkas per 31 vai. 19 
min. 35 sek. nuplaukė 76 kilometrus, 
per 215 vai. 46 min. 1 sek. nuvažiavo 
dviračiu 3.600 kilometrų ir per 189 vai. 
6 min. 9 sek. nubėgo 844 kilometrus. 
Dėl Pasaulio Čempionato V. Urbonas 
kovojo daugiau nei 18 parų, per parą 
miegodamas mažiau nei tris valandas.
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Marijonų Jubiliejiniai Metai
1999 metai yra jubiliejiniai ma

rijonų metai. Šiais metais pa
minėsime tris marijonų kon
gregacijos sukaktis Argentinoje.
1. - Prieš 90 metų palaimintasis 
Jurgis Matulaitis atnaujino marijo
nų kongregaciją, kuri buvo pas
merkta Rusijos caro valdžios 
galutinai mirčiai. Apie šį įvykį 
plačiau duosime pranešimą 
sekančiuose “Laiko" numeriuose.
2. - Prieš 60 metų: 1939 m. kovo 
mėn. 1 d. Argentinon atvyko trys 
pirmieji marijonai: kun. Ant. 
Andriušis, kun. Jonas Jakaitis (tuo
metinis marijonų provincijolas Š. 
Amerikoje) ir kun. Kazimieras 
Vengras, kurie pravedė lietuviams 
misijas ir įsikūrė Argentinoje 
Avellanedos mieste, kur pastatė 
savo parapiją ir mokyklą.

Katalikų Pasaulio Žinios
Katalikių radijas per Internet

Š. Amerikoje, Wasingtono 
mieste yra katalikų radio stotis, 
kuri 24 valandas veikia, perduo
dama religines žinias per 
Internet, kurias gali klausyti ir 
kituose kraštuose. Internet adre- 
sas: WEWN es http:// 
www.ewtn.com.

Korėjoje 21S kankinių
Ruošiantis 2000 jubiliejiniams 

metams, Korėjoje yra 215 kan
kinių sąrašas, pasiųstas Šv. Tėvui, 
iš kurių 209 yra katalikai ir 6 an
glikonai.

Šv. Tėvo Jono-Povilo II kelionė į 
Meksiką ir Š. Ameriką.

Šv. Tėvas Jonas-Povilas II š. m. 
sausio mėn. nuo 22 iki 25 d. lankė
si Meksikoje, kur autodrome 
atlaikė Šv. Mišias ir pasakė reikš
mingą pamokslą, kviesdamas 
Meksikos katalikus ruoštis jubi- 
liejiniems metams. Popiežius taip 
pat lankėsi Š. Amerikoje San Luis 
mieste, kur turėjo pokalbį su pre
zidentu Clintonu.

3. - Prieš 45 metus Rosario mieste 
tėvai marijonai įkūrė Šv. Kazimie
ro parapiją, kurijoje marijonai 
darbuojasi: turi savo pradžios 
mokyklą, atsilikusių jaunuolių 
rankų darbo įstaigą, biednų vaikų 
valgyklą, kur kasdien apie 150 
vaikų yra maitinami.

Šiuo metu pagrindinis marijonų 
namas yra Avellanedoje, kur šalia 
parapijos ir mokyklos yra klierikų 
studijų namas, kur yra ruošiami 
nauji marijonai atlikti savo misiją 
čia Argentinoje. Iš viso dabar 
Argentinoje gyvena 9 marijonai 
kunigai, iš kurių keturi lietuviai, 
keturi argentiniečiai, ir vienas iš 
Lenkijos, (kun. Mykolas Jodka, 
lietuvis, jau atleistas iš dvasinio 
darbo). Studijuoja keturi klierikai - 
studentai.

Paminėta Šv. Jono Bosco šventė
Š. m. sausio 31 d. sukako 112 metų 

nuo Šv. Jono Bosco mirties. Ta 
proga Neuquen mieste tėvai 
saleziečiai kartu su Neuquen 
vyskupu paminėjo Šv. Jono Bosco 
šventę su iškilmingomis Šv. 
Mišiomis. Šv. Jonas Bosco prieš 
100 metų pasiuntė savo misi- 
jonierius į Argentiną, kur dabar 
saleziečių kongregacija gražiai dar
buojasi su jaunimu ir spauda. 
Neuquen vyskupas Agustin Radri- 
zani irgi yra salezietis, lietuvių 
draugas.

Popiežiaus projektas 
“VIENA ŠIRDIS”

Jau visa eilė metų kaip veikia 
didelis Vatikano šalpos fondas, pa
vadintas “Cor unum” (Viena 
Širdis), kuris rūpinasi padėti sun
kioje padėtyje esančiai bažnyčiai, 
ar bendrai nuo katastrofų nuken- 
tėjusiems kraštams. Yra sudalyti 
223 projektai pašalpai: 64 Afri
kai, 40 Pietų Amerikai, 37 Azijai, 
35 Europai, 18 Centro Amerikai, 
18 Artimiesiems Rytams, 6 Šiaurės 
Amerikai ir 5 Pacifiko saloms.

Kiekvienam projektui bus 
duodama pašalpa nuo 5.000 iki 
20.000 dolerių. Vienu žodžiu Šv. 
Tėvas rūpinasi visų kraštų 
problemomis, kad jas padėti išrišti 
konkrečioje pagalbos formoje.

Popiežius lankys Lenkiją
Popiežius Jonas-Povilas jau 

aštuntą kartą lankys savo Tėvynę 
Lenkiją. Šiais metais birželio mė
nesį nuo 5 iki 17 dienos. Šį kartą 
aplankys apie 20 miestų, kur 
atlaikys Šv. Mišias ir turės 
pokalbius su vyskupais ir miestų 
burmistrais.

Vatikano Radiju ir Spauda

Vatikane veikia pastoviai radijo 
stotis įvairiomis kalbomis, kuri 
perduoda savo programą su 
aktualiomis bažnyčios žiniomis ir 
pamaldomis. Sekmadieniais veikia 
lietuviška radijo valandėlė su Šv. 
Mišiomis ir naujienomis.

Vatikanas leidžia savaitraštį 
“Osservatore Romano”, kuriame 
spausdinamos visos Šv. Tėvo ke
lionės, jo pamokslai, enciklikos ir 
įvairios bažnytinės žinios 
įvairiomis kalbomis. Argentinon 
ateina šis savaitraštis ispanų kal
boje.

Nuo 1991 metų yra leidžiama 
Vatikano Informacinė Tarnyba 
(VIS) kuri perduoda iš Vatikano 
oficialias žinias apie popiežiaus 
kalbas, jo raštus, šventes, keliones 
ir kitus įvykius, kad viso pasaulio 
vyskupai ir kitos bažnytinės 
įstaigos galėtų turėti šias aktualias 
žinias.

Gvadalupės Marija ir Juan Diego

Pop. Jonas-Povilas II lanky
damasis Meksikoje paskelbė, kad 
Gvadalupės Marija bus oficialiai 
viso Amerikos kontinento globėja, 
kuri 1531 gruodžio 12 d. pasirodė 
Juan Diego, kur dabar pastatyta 
moderniška didelė šventovė.

Juan Diego, kuris turėjo Marijos 
regėjimą sekančiais metais gegu
žės 21 d. bus paskelbtas 
palaimintuoju, kaip pranešė 
oficialiai Vatikano spauda.

\htikanas pripažino Euro 
naują pinigą

Europos jungtinės valstybės 
nutarė naudoti naują bendrą pi
nigą - euro, kuris bus įvestas 
Europos Sąjungos valstybėse. 
Kadangi Vatikanas randasi 
Italijoje, kaip atskira maža 
valstybėlė su 40 ha. žemės ploto, 
tai prisiima naujos valiutos 
įvedimą Va tikane.

Šv. Jokūbo atlaidai Ispanijoje
Šiemet Santiago de Compostela 

mieste bus atlaidų metai, lankant 
Šv. Jokūbo apaštalo kapą. Lau
kiama apie 8 milijonus maldinin
kų per šiuos jubiliejinius Šv. 
Jokūbo metus.

Šv. Jokūbo jubiliejiniai metai 
išpuola, nes Šv. Jokūbo šventė 25 
liepos yra sekmadienį (kaip įvyks 
šiais metais). Šv. Jokūbo atlaidai 
taip pat minimi yra Švėkšnoje, 
Lietuvoje nes parapijos globėjas 
yra irgi Šv. Jokūbas apaštalas.

Apdovanojimas
Liepos 6 d. Lietuvos prez. V. 

Adamkus DLK Gedimino antro
jo laipsnio ordinu apdovanojo 
Kauno arkiv. metropolitą Sigitą 
Tamkevičių, trečiojo laipsnio Tel
šių vvsk. A. Vaičių ir Vilkaviškio 
parapijos kleboną kun. Vytautą 
Gustaitį.

Caritas reikalauja paramos
Kauno arkivyskupijos Caritas 

geg. 20 d. kreipėsi į švietimo 
ministrą K. Platelį, nurodydami, 
kad vien Kaune yra 2300 
nuskurusių šeimų, kuriose auga 
4000 nepilnamečių vaikų. Visoje 
Lietuvoje esama 10.000 tokių 
šeimų, auginančių 26.000 vaikų, 
kurie visiškai apleisti, nepri
žiūrėti. Jiems būtina valstybinė 
parama.

Katalikų Bažnyčia Kuboje
Po Švento Tėvo Jono-Povilo 

apsilankimo Kuboje 1998 m. 
sausio mėn. Kuboje katalikų Baž
nyčia pradėjo naują savo gyve
nimo laikotarpį: gali švęsti Ka
lėdų šventę gruodžio 25 d. Ku
boje yra didelis kunigų trukumas.
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Katalikiškas pasaulis 1998 m. 
spalio 16 d. paminėjo 20 metų su
kaktį, kai popiežius Jonas-Paulius 
II peremė šias pareigas. Apie 
20.000 lenkų Šv. Petro aikštėje da
lyvavo iškilmingose Mišiose, kurias 
aukojo Varšuvos arkivyskupas 
kardinolas Josef Glemp, Popiežius 
vėliau pasakė kalbą, kurioje prašė 
tikinčiųjų pasimelsti už jį. Katalikų 
bažnyčia prisiminė, kaip 1978 metų 
spalio 16 d. 6:44 vai. popiet 
Vatikanas paskelbė visam 
pasauliui: “Habemus Papam”. Ne
trukus paaiškėjo, kad naujuoju po
piežiumi išrinktas 58 metų amžiaus 
Krokuvos arkivyskupas Karol 
Wojtyla.

Brazilijoje buvo perrinktas prezi- 
dentas Fernando Henrique 
Cardoso, buvęs finansų ministras, 
kuris sugebėjo išvesti Braziliją - 
penktąją didžiausią pasaulio vals
tybę per ekonomines krizes su 
palyginti mažais sukrėtimais.

Britanijoje apsilankė Argentinos 
prezidentas Carlos Menem. Jis 
svečiavosi ten šešias dienas. Tai 
pirmas svečias iš Argentinos prezi
dentūros nuo 1982 m. - karo dėl 
Falkland salų, kurios Argentinoje 
vadinamos Malvinų salomis. Kare 
žuvo 255 britų kareiviai ir apie 700 
argentiniečių. Kartu su prezidentu 
atvyko Argentinos premjeras, 
penki ministrai bei apie 70 versli
ninkų, kurie stengiasi atgaivinti 
seniau turėtus ryšius su Britanijos 
verslininkais. Anglija po Amerikos 
ir Ispanijos, yra didžiausia 
investuotoja Argentinoje.

Rusijos prezidentas Borisas Jelci
nas per savo spaudos atstovą Dimi- 
trijų Jakuškiną pranešė, kad jis 
nėra “visai sveikas”. Jis tik nori 
užbaigti numatytą savo preziden
tavimo laiką ir pasitraukti iš 
pareigų 2000 metais.

Serbijos kariuomenė toliau perse- 
kioja Kosovo provincijoje 
sukilusius albanus. Ju puolimas 
prasidėjo vasario mėnesį Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryba pasmerkė 
Serbijos valdžią. Ją gynė tik Kinijos

atstovas, sakydamas, kad karo 
veiksmai Kosovo teritorijoje yra 
Jugoslavijos vidaus reikalas. 
Kaltinimus Serbijai išreiškė 
Britanija ir Prancūzija.

NATO vadovybė vėl įspėjo 
Serbijos valdžią nešaudyti 
Kosovo provincijos albanų. Ser
bai atsakinėja, kad albanai patys 
puldinėja serbus. Be to, jie esą 
nelegaliai įveža į Kosovo 
provinciją ginklus iš Albanijos, 
lokius pervežimus pridengdami 
moterimis ir vaikais.

Romos mieste šiuo metu veikia 
27 katalikiškos aukštosios 
mokyklos, iš kurių šešios turi 
universiteto rangą. Visose jose 
studijuoja apie 19.000 studentų 
išviso pasaulio. Pati didžiausia ir 
seniausia jėzuitų vadovaujama 
yra Popiežinis Grigaliaus uni
versitetas, kuriame studijuoja 
apie pusketvirto tūkstančio 
studentų, dėsto beveik 400 
dėstytojų. Be šio dar veikia 
Popiežinis Laterano universite
tas, Dominikonų Tomo 
Akviniečio, Saleziečių. 
Popiežinis Urbono ir mažiausias 
ir jauniausias Popiežinis 
Šventojo Kryžiaus universitetas, 
priklausantis “Opus Dei” 
prelatūrai.

Uraganas “Mitch” padarė 
centrinės Amerikos valstybėms 
tiek nuostolių, kad ir per 50 m. 
jie nebus pašalinti. Daugiausia 
nukentėjo Honduras. Didelių 
nuostolių patyrė Nikvaragva, 
Salvadoras, Gvatemala. Spė
jama, kad pasaulyje pabrangs 
kava ir bananai. Žuvusių ir 
dingusių be žinios žmonių 
skaičius siekia apie 15.000.

Hondūro prezidentas paprašė 
pasaulio paramos, apie milijonas 
žmonių neteko pastogės. Niekas 
tiksliai nežino, kiek žmonių 
žuvo. Be žinios dingusių vien 
šioje valstybėje priskaičiuojama 
apie 11.000.

Irakas paskelbė, kad jis nebe- 
bendradarbiaus su jokiais ginklų 
ieškančiais inspektoriais, nes 
tarptautinės sankcijos užsitęsė 
perilgai.

Rusijos “Interfax” žinių agen
tūra paskelbė, kad trečdalis visų 
Rusijos gyventojų - apie 44 milijo
nai žmonių gyvena žemiau skurdo 
ribos. Jų pajamos sudaro mažiau 
kaip 32 dolerius per mėnesį. 
Finansų viceministras Olegas 
Vijuginas pasakė, kad Rusijai 
nereikia viščiukų ar kiaulienos, 
bet reikia pinigų, siekiant įveikti 
dabartine krizę.

Junktinių Tautų Saugumo Ta
rybą sudaro penkios narės: 
Amerika, Rusija, Britanija, Kini
ja ir Prancūzija. Šalia jų į tarybą 
kasmet slaptu balsavimu renkama 
10 laikinųjų narių, kurių įgalio
jimai trunka dvejus metus. 1998 
m. 185 narius turinti Generalinė 
Asamblėja išrinko į Saugumo 
Tarybą, Kanadą, Olandiją, 
Malayziją, /Argentiną ir Namibiją.

Kanados šiaurinėse teritorijose 
buvo oficialiai atidaryta nauja 
deimantų kasykla, atidaryme 
dalyvavo du Kanados ministrai, 
aukšti valdžios pareigūnai. 
Geologų manymu, kasyklose per 
ateinančius 25 metus bus iškasta 7 
milijardų dolerių vertės aukštos 
kokybės deimantų.

Brazilijos sostinėje baigėsi 
Ekvadoro ir Peru derybos dėl 
sienos nustatymo. Pavyko susitar
ti dėl vieno džiunglėse esančio 
kalno. Abi valstybės įsteigė toje 
vietoje savo valstybinius parkus. 
Dėl to nelabai reikšmingo kalno 
iki šiol įvyko jau trys karai. Dabar 
susitarta gyventi taikiai. Šalia 
Brazilijos, šias taikos derybas pri
žiūrėjo Čilė, J/W ir Argentina.

Britanijos Aukščiausias teismas 
nusprendė, kad buvęs Čilės 
diktatorius gen. Augusto Pino

chet turi teisę likti britų teritorijoje, 
nežiūrint jam užsieniuose pareikštų 
kaltinimų dėl prasižengimų, 
padarytų tuo metu, kai jis buvo Čilės 
vastybės vadovas. Teismas 
nusprendė, kad britų vyriausybė 
privalo sumokėti kilusias teismo iš
laidas. A. Pinochet advokatai teisme 
įrodinėjo, kad ir britų karalienė 
Elžbieta II galėtų būti užsienio 
teismuose apkaltinta dėl Anglijos 
kolonijose įvairiais laikotarpiais 
pasitaikusių žmogaus teisių pažeidi
mų.

Kinijos komunistinė diktatūra 
netik uždarė kunigus ir vyskupus į 
kalėjimus, bet nuo 1979 metų išleido 
įstatymą, kad sunaikinti mergaites 
prieš gimstant ar tuoj po gimimo, 
kad esą perdaug gyventojų. Per tą 
laikotarpį žuvo nekaltų mergaičių 
maždaug apie 15 milijonų. Kinijos 
prezidentas Jiang Zemin yra nuta
ręs nepakeisti to įstatymo, bet jį pri- 
taikinti dar naujai atvykusiems 
žemdarbiams. Dabar tėvai gali turėti 
tiktai vieną vaiką, grieštai uždrausta 
turėti daugiau vaikų šeimoje. Štai 
prie ko privedė komunistinė dikta
tūra.

Lozoraičiu Palakai Kaune. Lietu
vos diplomatijos šefo buvusio 
užsienio reikalų ministerio Stasio 
Lozoraičio ir jo žmonos Vincentos 
Lozoraitienės palakai lapkričio 10 d. 
buvo perlaidoti Kauno Petrašiūnų 
kapinėse. Iškilmėse žodį tarė 
Lietuvos prezidentas Valdas 
Adamkus, užsienio reikalų 
ministeris Algirdas Saudargas. Ge
dulines Mišias už a.a. Lozoraičius 
Vytauto Didžiojo šventovėje aukojo 
Kauno arkivyskupas metropolitas 
Sigitas Tamkevičius.

Vbkietijos parlamente naujoji 
“raudonųjų ir žaliųjų” koalicija turi 
21 atstovo daugumą. Naujuoju 
kancleriu prisaikdintas socialde
mokratas Gerhard Schroeder. Jis 
bus pirmasis vokiečių kancleris, 
kuriam teks 1999 metais grąžinti iš 
Bonos į Berlyną Vokietijos sostinę.

Skaytik ir Platink “Laiką” 
ir paremk savo laisva auka!
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Mirus
Roberto Eduardo Goldfeder

Jo žmonai Ritai, sūnui Lucas ir 
Dukrai Marijai, jo tėvams, uoš
viams Mary Pažėraitei ir 
Eduardo Jordán, ir visiems 
artimiesiems nuoširdžią 
užuojautą reiškią,

Nelly ir Algimantas Rastauskai

‘u*
En la hora de hondo dolor, 

habiendo fallecido 
inesperadamente el 

Sr. Roberto Eduardo Goldfeder 
Hago llegar mi profundo pesar a 
su esposa Rita, a sus hijos Lucas y 
Maria, a sus padres y otros 
allegados, a sus suegros Mary 
Pažėraitė y Eduardo Jordán y 
demás deudos.

Algimantas Rastauskas 
Consul Honorario de Lituania

Mensaje de S. S. Juan Pablo II parala Cuaresma de 1999
Hermanos y hermanas en Cristo:

La cuaresma que nos dispo
nemos a celebrar es un nuevo 
don de Dios.

El quiere ayudarnos a redes
cubrir nuestra naturaleza de 
hijos, creados y renovados por 
medio de Cristo por el amor del 
Padre en el Espíritu Santo.

El Señor prepara un banquete 
para todos los pueblos. Estas pa
labras que inspiran el presente 
mensaje cuaresmal, nos llevan a 
reflexionar en primer lugar sobre 
la solicitud providente del Padre 
Celestial por todos los hombres. 
Esta se manifiesta ya en la 
creación, cuando “Dios miró 
todo lo que había hecho, y vió que 
era muy bueno” (Gen. 1,31).

La Cuaresma es tiempo 
propicio para expresar sincera 
gratitud al Señor por las ma
ravillas que ha hecho en favor del 
hombre en todas las épocas, y de 
modo particular, en la redención, 
para la cual no perdonó ni a su 
propio Hijo. (Rom. 8,32).

El descubrimiento de la pre

sencia salvadora de Dios en las 
vicisitudes humanas nos apremia a 
la conversión: nos hace sentir a 
todos como destinatarios de su 
predilección y nos impulsa a 
alabarlo y darle gloria.

Dios mismo nos invita a un 
itinerario de penitencia y puri
ficación interior para renovar 
nuestra fe, esperanza y amor. Nos 
llama incansablemente hacia El, y 
cada vez que experimentamos la 
derrota del pecado nos indica el 
camino de vuelta a su casa, donde 
encontramos de nuevo la singular 
atención que nos ha dado Cristo. 
De este modo, de la experiencia del 
amor que el Padre nos manifiesta, 
nace en nosotros la gratitud.

La experiencia del amor del Padre 
impulsa al cristiano a hacerse don 
viviente, en lógica de servicio y de 
participación que lo abre a acoger 
a los hermanos. Las nuevas pobre
zas y los grandes interrogantes que 
angustian a muchos esperan 
respuestas concretas y oportunas. 
La cuaresma, vivada con los ojos 
puestos en el Padre, se convierte 

así en un tiempo singular de caridad 
que se concreta en las obras de 
misericordia corporales y espiri
tuales. No solo cada persona tiene 
ocasiones para demostrar su 
disponibilidad a invitar a los pobres 
a participar del propio bienestar, 
sino también las instituciones 
internacionales, los gobiernos de 
los pueblos y los centros directivos 
de la economía mundial deben 
responsabilizarse de elaborar 
proyectos audaces para la más justa 
distribución de los bienes de la 
tierra.

Hermanos y hermanas, al co
menzar el camino cuaresmal, les 
dirijo este Mensaje para animarlos a 
la conversión, que conduce a un 
conocimiento del misterio del bien 
que Dios nos tiene reservado. Que 
María, Madre de la misericordia, 
aliente nuestros pasos. Que María 
nos conforte con su presencia, que 
sea signo de esperanza cierta, e 
interceda ante Dios, para que se re
nueve en nosotros la efusión de la 
misericordia divina.

Joannes Paulus II

ENCUENTRO DE LA JUVENTUD LITUANA
Desde el 23 hasta el 31 de enero 

de 1999 en Argentina se realizó el 
Encuentro Continental de la 
Juventud Lituana, en el que 
participaron jóvenes de Argen
tina. Brasil, Uruguay. Estados 
Unidos y Canadá. (En total 35 
personas).

El encuentro se realizó en dos 
distintos lugares con diferentes 
programas.

Dicho Encuentro fue orga
nizado por la Unión (Sąjunga) de 
la Juventud Lituana en la Ar
gentina, con el asesoramiento 
del vice-presidente de la Ju
ventud Lituana Mundial, Sr. 
Mario Kalninis de la ciudad de 
Rosario, y del capellán de la

í?
Mirus

Roberto Eduardo Goldfeder

Jo žmonai Ritai, sūnui Lucas ir 
dukrai Marijai, jo Tėvams, 
uošviams Mary Pažėraitė ir 
Eduardo Jordán, ir visiems arti
miesiems, reiškiame gilią 
užuojautą

Susivienijimas 
Lietuvių Argentinoje.

Juventud Lituana Rev. P. 
Edmundo Putrimas de Canadá.

La primera parte se realizó en 
la ciudad de Rosario, desde el 23 
al 25 de enero, siguiendo un 
programa bien preparado, donde 
los jóvenes pudieron desarrollar 
distintas actividades, entre ellas 
recorrer turísticamente la 
ciudad.

El día domingo celebró la Santa 
Misa en la parroquia de San 
Casimiro, el Rev. P. Eduardo 
Putrimas, acompañado por el 
Rev. P. Agustín Steigvilas. quien a 
su vez, hizo la traducción al 
catellano.

La apertura del Encuentro se 
efectuó en la Casa de Cultura, los 
jóvenes desarrollaron un pro
grama de corte folklórico, 
durante el transcurso del mismo 
saludaron autoridades municipa
les, y se hizo obsequio de sendas 
placas a los reverendos padres 
Ed. Putrimas y Steigvilas.

Elija su opción conociendo 
PARIS O FRANKFURT GRA TIS

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT servicio internacional de turismo Leg. d. n. s.t.2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila - Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 -2o I - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

La apertura del Encuentro se 
realizó en la Municipalidad de 
Rosario, allí fueron leídas las 
conclusiones del encuentro, una de 
las más importantes fue el propósito 
de mantener estos encuentros 
anuales de la juventud lituana en 
nuestro continente, como 
prolongación de la cultura lituana, 
practicando el idioma y 
las tradiciones lituanas, junto con la 
intención de continuar prepa
rándose para los encuentros inter
nacionales en un futuro próximo.

La segunda parte de este en
cuentro transcurrió en la costa 
atlántica.en la ciudad de Necochea, 
donde se realizó un campamento 
desde el día 26 al 31 de enero. Los 
participantes pudieron disfrutar de 
los días soleados, a pesar de alguna 
tormenta. Compartieron sus 
experiencias y conocimientos en 
distintas áreas de lavada, mezclando 
costumbres de diversos países desde 
la Argentina hasta la lejana

' Mr* 

Canadá. Mientras la juventud 
lituana continúe encontrándose 
para intercambiar sus inquietudes, 
para mantener vivas las costumbres 
lituanas y el idioma, podremos 
decir que la cultura lituana se 
mantendrá entre nosotros, apesar 
de estar tan lejos de nuestra querida 
tierra Lituana.

Este encuentro finalizó con una 
Misa solemne, el domingo 3J de 
enero, oficiada por el R.P. Putrimas 
en la iglesia Madre de Misericordia, 
durante la cual cantó el coro lituano 
dirigido por el Sr. Enrique Urbonas.
Luego se sirvió un almuerzo para la 

juventud y demás concurrentes en 
el salón “L.U.A.” en Lanús, 
aprovechando la ocasión para 
despedirse de los visitantes de los 
distintos países. Agradecemos el 
esfuerzo de los jóvenes que orga
nizaron e hicieron posible este 
encuentro en la Argentina, nos 
sentimos felices por haber depo
sitado nuestra confianza en ellos.
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
^MINĖJIMAS

Sekančios Šv. Mišios lietuviams įvyks šių metų kovo men. 7 d. 

(sekmadienį) 10 vai. padėkoti Viešpačiui už Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymą.
Tuojau po pamaldų Aušros Vartų parapijos salėje įvyks meniška dalis su 
programa paminėti Lietuvos Nepriklausomybės atstatymą. Visi lietuviai 
yra kviečiami dalyvauti šioje šventėje.

ALOSTaryba.

dirbo prie “Laiko” laikraščio. Kun. 
Antanas taip pat mėgsta piešimo 
meną. Lietuvių draugijos yra pasi
puošusios jo meno Lietuvos herbo 
paveikslais.

Lietuvos Informacijos Biuras
Argentinoje, adresas: 

Saladillo 5585 - Buenos Aires (1439) 
Nauji numeriai tel./fax: 

(54-11) 4605-0298 - tek: 4605-6737

tauta apsisprendė būti laisva irMieli Argentinos lietuviai:

Pagal seną tradiciją, lietuvių Centras gruodžio 19 d. suruošė puikią 
švemtę - Kūčių vakarą. Mažųjų vaikų “Spindulio” ansamblio vadovė 
Nelly Zavickaitė Manhe, su visa eile talkininkų, parošė ypatingą 
programą, kurios metu buvo vaizduojama Kristaus gimimo prakar- 
tėlė. Vaikai šoko ir dainavo susilaukiant Šv. Kalėdų senelį, kuris 
nusileidžiant per kaminą pasirodė scenoje su dideliu maišu dovanelių, 
kurių užteko visiems. L. Centro choras “Atmintis” vadovaujant 
Oskarui Juknai išpildė šiai progai specialiai paruoštas dainas. Gausi 
publika pakartoniais plojimais įvertino visą vakaro programą, pui
kiai vaišinosi šeimininkių pagamintu Kūčių vakarui lietuviškais 
patiekalais, draugiškoje aplinkoje, vieni kitiems palinkėjo sulaukti 
laimingų 1999 metų.

Artėja 81-ų metų sukaktis nuo 
Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo. Ši svarbiausia mūsų 
valstybės šventė primena mums tą 
įstorinę datą - 1918-ų metų vasa
rio 16-tą dieną - kada lietuvių

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS

Lietuvių Susivienijime
San Martin 3175, Lanus bei painokos 

privačiai namuose.
SLA choro direktorius, muzikos profesorius 

Hi-nrikas Urbonas

Susitarti sekančiu Tel. 15 - 4975 - 7629

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 AVELLANEDA 
TEL: 4208-8313 / 4918-0852 

turėti vėl nepriklausomą savo 
valstybę. Ši šventė jungia visus 
lietuvius, kur jie begyventų, į vieną 
šeimą. Tą dieną visi prisiminsime 
ne tik ano meto įtampą, įvykius, 
valstybės organizavimą ir kovas 
nepriklausomybės apginimui, bet 
visą lietuvių tautos per daugelį 
šimtmečių nueitą kelią, nepalūž- 
tant per daugelį okupacijos metų, 
nepasiduodant nutautinimui, 
išlaikant savo kalbą ir papročius.

Turėdami vėl savo nepriklauso
mą valstybę, įvertinkime tas 
didžiules pastangas, kurių dėka ji 
nepriklausomybę atgavo ir kurios 
yra reikalingos jos įtvirtinimui ir 
išlaikymui. Stiprinkime ryšius su 
mūsų valstybe, būkime aktyvus jos 
gyvavimo rėmėjai.

Algimantas Rastauskas 
Garbės Konsulas Argentinoje.

Kun. Antanas Lubickas 
sukako 80 metų

Š. m. sausio 1 d. kun. Antanas 
Lubickas atšventė 80 metų sukak
tį. Tą proga atnašavo padėkos 
Mišias, po kurių visi dalyviai pas
veikino.

Kun. A. Lubickas pusė savo 
amžiaus praleido Argentinoje. 
Ėjo vikaro pareigas Avellanedos 
ir Rosario parapijose. Ilgus metus

Stefunė ir Jonas Morkūnai laimingai atšventė 50-ies metų savo vedybinio 
gyvenimo. Jų duktė Graciela ir sūnus Oskaras su savo šeimomis - p.p. 
Morkūnų žentas ir marti su vaikaičiais, suruošė mieliems tėveliams - 
seneliams iškilmingą vakarienę, dalyvaujant pakviesti p.p. Morkūnų 
šeimos giminės ir artimesnieji draugai, kurie vaišinosi prie puikiai 
aptarnautų stalų ir ypatingoj geroj nuotaikoj, linksmai šoko iki pat ryto. 
Sveikiname “Laiko” skaitytojus - p.p. Morkūnus, ir linkime sulaukti ir 
švęsti deimantini jubiliejų.

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS
Vandens Baseinas per vasarą veikia 
per visą savaitę, išskyrus tiktai 
pirmadienį. Kiekvieną dieną nuo 13 
iki 19 vai. Šeštadieniais ir 
sekmadieniais nuo 12 iki 20 vai. 
Plaukimo pamokos mažiesiems 
antradienį ir ketvirtadienį nuo 11 iki 
13 vai.

Ispanų - lietuvių kalbos žodynas
Iš Lietuvos atsidarė gylimybę gauti 
ispanų- lietuvių kalbos žodyną per 
poną Arnaldą Vezbicką. Kaina 15 

pezų. Skambinti sekančiu telefonu: 
4605-7194

MADERERA
"IOS HERMANOS"

José Janusas e Hijos 

Casa Central: Av. Rivadavia 1755 
Depósito: Cnel. D’Elia 2236LANUS OESTE

Tel: 4209-9872
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